
ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Relatório da Proposição
Requerimento 66/2020

Autoria: Edson Alexandre Lapa da Silva Gestão: 18ª Legislatura

Tipo de
Proposição:

Requerimento Número/Ano: 66/2020

Sessão de
Apresentação:

14ª Sessão Ordinária - 30/04/2020 Sessão de
Votação:

---

Discussão: Votação Simples Quórum: Votação Simples

Ementa: requer que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal com seguintes questionamentos: a) O
Município de Itajaí realizou a dispensa de licitação 17/2020 para contratação de horas de
profissionais médicos e outros profissionais da saúde, além de estrutura montada existente,
para criação de uma unidade de atendimento infantil, que integrará a rede de assistência a
saúde do município. Para tal contratação houve estudo do aumento de atendimentos que
justificou a dispensa de licitação? Se sim, favor enviar cópia; b) Houve procedimento
administrativo para realizar a contratação? Se sim, favor enviar cópia; c) Houve parecer
jurídico acerca da contratação? Se sim, favor enviar cópia; d) Houve análise por parte da
administração que um dos membros do quadro societário da empresa contratada é suplente
de vereador? Se sim qual a conclusão acerca da possibilidade de suplente de vereador
contratar com o Município?



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Votação da Discussão

Político Voto
Calinho Mecânico Favorável

Celia Filha do Elói Favorável

Dulce Amaral Favorável

Edson Lapa Favorável

Eduardo Kimassa Favorável

Fabrício Marinho Favorável

Fernando do Ônibus Favorável

Fernando Pegorini Favorável

Marcelo Werner Favorável

Márcio Dedé Favorável

Murilo Pereira Favorável

Níkolas Reis Favorável

Otto L. Quintino Jr. Favorável

Professor Acácio Favorável

Renata Narcizo Favorável

Robison Coelho Favorável

Rubens Angioletti Favorável

Thiago Morastoni Favorável

Tonho da Grade Favorável

Vanderley Dalmolin Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

Trâmite da Proposição
66/2020

Data Registro
20/04/2020

17:32
Criada a Solicitação 58869/2020 de Requerimento. Autoria: Edson Alexandre Lapa da Silva .

23/04/2020
11:31

Solicitação 58869/2020 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.

23/04/2020
11:49

Solicitação validada como o Requerimento 66/2020.

29/04/2020
09:57

Requerimento 66/2020 agendado para a 14ª Sessão Ordinária - 30/04/2020.

30/04/2020
19:02

Votação da proposição Requerimento 66/2020 não foi efetivada na 14ª Sessão Ordinária -
30/04/2020. Proposição liberada para novo agendamento de votação.

06/05/2020
11:05

Requerimento 66/2020 agendado para a 15ª Sessão Ordinária - 07/05/2020.

07/05/2020
20:46

Requerimento 66/2020 foi aprovada, na 15ª Sessão Ordinária - 07/05/2020, com 20 votos
favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 0 ausências.

20/05/2020
14:12

Registrado documento de resposta enviada em 20/05/2020, com a seguinte descrição para o
documento: "RESPOSTA DE REQUERIMENTO"

13/07/2020
15:15

Requerimento 66/2020: a proposição foi arquivada.


